
 
 

   

   

     

     
 

settore Finanziario 
www.comune.paderno-dugnano.mi.it  segreteria.finanziario@comune.paderno-dugnano.mi.it 

 

Via Grandi, 15 / CAP 20037 / tel 02.91.004.1 / pec: comune.paderno-dugnano@pec.regione.lombardia.it / P.IVA 00739020964 / CF 02866100155 

Economato / Tel.  02 91004 309 / Fax  02 91004 419 / e-mail: economato@comune.paderno-dugnano.mi.it 

  

SCHEMA BANDO DI GARA 
 

Sezione I: Amministrazione Aggiudicatrice: 
Denominazione: COMUNE DI PADERNO DUGNANO (MI) – Via Grandi n. 15 – 20037 
Paderno Dugnano (MI)  
NUTS:  ITC4C 
Posta elettronica certificata: comune.paderno-dugnano@pec.regione.lombardia.it 
I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso il Sito 
Web: https://www.comune.paderno-dugnano.mi.it 
Ulteriori Punti di Contatto:  https://www.arca.regione.lombardia.it 

 
Sezione II: Oggetto dell’Appalto: 
Procedura aperta per l’affidamento della copertura assicurative dell’Ente  
 
Polizza  RCT/RCO CIG 861805759D                    Importo: a base d’asta annuo € 110.400,00;  
 
Importo complessivo a base d’asta annuale lordo: € 110.400,00  
Importo complessivo a base d’asta per l’intera durata di anni 2 (due) mesi 8 (otto): €                                                                                         
294.400,00. 
Durata dell’appalto: 32 mesi dalle 00:00 del  30/04/2021 alle 00:00 del  31/12/2023  
Eventuale proroga di 180 giorni 
Codice CPV Principale 66510000-8. Codice NUTS ITC4C 
Criteri di aggiudicazione offerta economicamente più vantaggiosa; il Prezzo non è il solo 
criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti di gara. 
Sono ammesse varianti ai Capitolati Tecnici, come da Disciplinare.  
Sono ammessi a partecipare operatori economici forma singola o associata, secondo le 
disposizioni dell’art. 45 del Codice; è, altresì, consentita la coassicurazione in deroga all’art. 1911 
c.c. 
Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico: 
I requisiti richiesti e le modalità per attestarne il possesso sono specificati nel Disciplinare di 
Gara. 
Capacità economica e finanziaria: Si rimanda al disciplinare di gara 
Capacità professionale e tecnica: Si rimanda al disciplinare di gara. 
Procedimento riservato ad Imprese autorizzate all’esercizio dell’attività assicurativa sul territorio 
nazionale nei rami oggetto del presente appalto ex D.Lgs. N. 209 del 2005. 
 
Sezione IV: Procedura 
Tipo di procedura: Aperta ex art. 60 del d.Lgs. 50/2016 e s.m.i 
L’appalto è disciplinato dall’accordo sugli appalti pubblici (AAP): SI  
Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione il: 
_________(gg/mm/aaaa) Ora locale ____________. 
Lingua: Italiano.  
L’offerente è vincolato dalla propria offerta per 180 giorni dal termine ultimo per il ricevimento 
delle offerte.  



Città di Paderno Dugnano  Pag. 2 di 2 
 

Via Grandi, 15 / CAP 20037 / tel 02.91.004.1 / pec: comune.paderno-dugnano@pec.regione.lombardia.it / P.IVA 00739020964 / CF 02866100155 

Economato / Tel.  02 91004 309 / Fax  02 91004 419 / e-mail: economato@comune.paderno-dugnano.mi.it 
 

L’apertura delle offerte avrà luogo il __________ (gg/mm/aaaa) alle ore __________ presso la 
sede della Stazione Appaltante.   
Sono ammesse Persone ammesse ad assistere all’apertura delle offerte - Legali Rappresentati 
o soggetti muniti di delega.  
La gara sarà espletata in modalità telematica tramite la piattaforma Sintel 
https://www.ariaspa.it/.  
I documenti di gara sono visionabili gratuitamente sulla predetta piattaforma  
Eventuali informazioni complementari e/o chiarimenti sui documenti di gara potranno essere 
richiesti ai recapiti e con le modalità indicati nel Disciplinare di gara entro e non oltre il 
_________________(gg/mm/aaaa) alle ore 12:00:00 
 I chiarimenti di interesse generale ed altre eventuali comunicazioni verranno pubblicati entro le 
ore 18:00:00 del ________sul sito internet sopra indicato e concorreranno ad integrare il 
disciplinare di gara.  
Le offerte dovranno pervenire entro il termine di cui sopra, pena l’esclusione, con le modalità 
indicate nel Disciplinare. 
Sezione VI: Altre Informazioni: 
L’Ente si avvale dell’assistenza del Broker “GBSAPRI S.p.A.” come previsto dal Capitolato 
Tecnico e dall’art. 19 “Clausola Broker” del Disciplinare di Gara.  

Per quanto non espressamente specificato nel presente Bando, per ogni altra indicazione utile al 
fine di partecipare alla gara, si rinvia al suddetto Disciplinare di Gara ai Capitolato Tecnici ed alle 
vigenti disposizioni di legge.  

Il Responsabile del Procedimento è la Dott. ssa Mara Angelon – Responsabile del Servizio 
Bilancio e Servizi Finanziari. 

 Procedure di ricorso: Denominazione Ufficiale: T.A.R. Lombardia  - Monza - 

indirizzo internet: www.giustizia-amministrativa.it 

Termini di presentazione del ricorso: 30 giorni. 

 Data di spedizione del bando alla G.U.U.E.:  _______(gg/mm/aaaa).   

Paderno Dugnano, ___________ 

 

  Il Dirigente del Settore  

(Dott. Vincenzo Di Rago)  

 

 

 

 

 

Documento Informatico sottoscritto con firma elettronica qualificata ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.  


